[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО  РАЙОНА

муниципальное казенное учреждение

«Центр обеспечения функционирования и развития

образовательных учреждений Кондинского района»

	Приказ

от 28 марта 2018 года                                                                                                                 № 36-од

пгт. Междуреченский

Об утверждении Положения

о фонде стимулирования работников

муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения функционирования и

развития образовательных учреждений

Кондинского района»

               В соответствии с приказом муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» от 28 марта 2018 года № 35-од «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района»,  руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,  приказываю:

1. Считать действие приказа от 19 октября 2015 года «Об Утверждении Положения о фонде стимулирования работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» до 01 января 2018 года
2. Ввести в действие Положение о фонде стимулирования работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» с 01 января 2018 года, согласно приложению
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского района» [image: image2.jpg]

                     В. А. Никифоров

	Приложение к приказу

МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского района

от 28 марта 2018 г. № 36-од

ПОЛОЖЕНИЕ
о фонде стимулирования работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о фонде стимулирования работников (далее – Положение) разработано в соответствии с Приказом муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» от 28 марта 2018 года № 35-од «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района»».
Положение определяет механизм распределения фонда стимулирования (далее – ФС) в муниципальном казенном учреждении «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» (далее – Учреждение).
1.2. Настоящее Положение распространяется на сотрудников учреждения, как по основному месту работы, так и по совместительству.

1.3. ФС учитывается в бюджетной смете Учреждения в составе фонда оплаты труда и финансируется в пределах утверждённых ассигнований.

1.4. Данное Положение разработано с целью установления  стимулирующих выплат работникам Учреждения, направленных на усиление материальной заинтересованности работников Учреждения, эффективного решения поставленных целей и задач Учреждения, а так же поощрение за выполненную работу.

1.5. Положение определяет перечень, размеры стимулирующих выплат, порядок и критерии их установления.

1.6. Размер выплат работникам устанавливается Комиссией по распределению фонда стимулирования Учреждения (далее – Комиссия), утвержденной приказом руководителя.
1.7. Выплата руководителю осуществляется на  основании приказа начальника Управления образования администрации Кондинского района.
1.8. Выплата заместителям руководителя, главному бухгалтеру, начальникам отделов осуществляется из фонда стимулирования на основании приказа руководителя Учреждения.

II. Величина и состав ФС
2. При формировании годового фонда оплаты труда на стимулирующие выплаты ежегодно предусматривается не менее 30 % от объема средств, направленных на оплату труда.

2.1. К стимулирующим выплатам относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату, а также поощрение за выполненную работу:

- выплата за интенсивность и высокие показатели в работе;

- выплаты за качество выполняемых работ;

- премиальные выплаты по итогам работы (месяц, год).

III. Основные принципы распределения ФС

3. Выплата за интенсивность и высокие показатели в работе характеризуется степенью напряженности в процессе труда и устанавливается за:

высокую результативность работы;

обеспечение безаварийной, безотказной и бесперебойной работы всех служб Учреждения.

3.1. Выплата за интенсивность и высокие показатели в работе устанавливается к должностному окладу руководителей, специалистов и служащих Учреждения на срок не более одного года.

3.1.1. Выплата за интенсивность и высокие показатели в работе устанавливается:

- директору Учреждения - в размере от 0 до 60% от должностного оклада;

- руководителям, специалистам и служащим (кроме руководителей, специалистов и обслуживающего персонала, осуществляющих трудовую деятельность в образовательных учреждениях) - в размере от 0 до 10% от должностного оклада.
Порядок и размер надбавки за интенсивность и высокие достижения в работе устанавливается руководителям, специалистам и служащим (кроме руководителей, специалистов и обслуживающего персонала, осуществляющих трудовую деятельность в образовательных учреждениях) на основании приказа директора Учреждения ежемесячно.

3.1.2. Заведующим столовой, шеф-поварам, осуществляющим трудовую деятельность в образовательных учреждениях, выплата за интенсивность и высокие показатели в работе определяется в соответствии с группой по оплате труда обслуживаемого Учреждения, устанавливаемой в соответствии с постановлением главы Кондинского района от 06 июля 2006 года № 514 «Об объемных показателях и порядке отнесения муниципальных образовательных учреждений Кондинского района к группам по оплате труда руководителей для установления коэффициента масштаба управления»:

1 группа от 0 до 30%;

2 группа от 0 до 20%;

3 группа от 0 до 10%;

4 группа от 0 до 5%.

4. Выплата за качество выполняемых работ устанавливается за надлежащие исполнение должностных обязанностей.
Выплата за качество выполняемых работ устанавливается работнику в размере 10% от должностного оклада (оклада).

Инициатором выплаты за качество выполняемых работ является директор или непосредственный руководитель работника.

4. Премиальная выплата по итогам работы за месяц работникам Учреждения осуществляется за счет фонда оплаты труда, за фактически отработанное в календарном месяце время.

Максимальный размер премии составляет 20% от установленного должностного оклада с учетом выплаты за работу в ночное время, доплаты при совмещении должностей, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника.

При установлении премий по итогам работы за месяц следует учитывать:

успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде (отсутствие замечаний со стороны руководителя);

достижение и превышение плановых и нормативных показателей работы;

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда.

5. Премиальная выплата по итогам работы за год осуществляется с целью поощрения работников за общие результаты по итогам работы за год, в соответствии с коллективным договором, локальным нормативным актом Учреждения.

Премиальная выплата по итогам работы за год выплачивается в конце финансового года при наличии обоснованной экономии средств по фонду оплаты труда Учреждения, по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств на основании приказа директора Учреждения.

Предельный размер выплаты составляет не более 1 фонда оплаты труда работника по основной занимаемой должности.

Показатели, за которые производится снижение размера выплата по итогам работы за год, устанавливаются в соответствии с таблицей 1 настоящего Положения.

Таблица 1
Показатели, за которые производится снижение размера премиальной выплаты по итогам работы за год

	№ п/п
	Показатели
	Процент снижения от общего (допустимого) объема выплаты работнику

	1
	2
	3

	1.
	Неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, неквалифицированная подготовка документов
	до 20%

	2.
	Некачественное, несвоевременное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений, решений, поручений
	до 20%

	3.
	Нарушение сроков представления установленной отчетности, представление не достоверной информации
	до 20%

	4.
	Несоблюдение трудовой дисциплины
	до 20%

6. Все виды стимулирующих выплат учитываются при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.